
UCHWAŁA NR XIX/139/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. K.K. Baczyńskiego w Kępnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 227, art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 i § 
3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. K.K. Baczyńskiego 
w Kępnie z dnia 30.05.2025 r., Rada Miejska w Kępnie uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie do poinformowania podmiotu 
wnoszącego skargę o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Paweł Jański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A89E707-AA90-4164-8C12-B035734590A4. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE  

UCHWAŁY NR XIX/139/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. K.K. Baczyńskiego 
w Kępnie  

Pismem z dnia 4 czerwca 2025 r. Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Kaliszu przekazało Radzie 
Miejskiej w Kępnie skargę datowaną na 30.05.2025 r. na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. K.K. 
Baczyńskiego w Kępnie. 

Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
jeśli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest  rada gminy. 

Przepis art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego stanowi, że  
przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 
właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy. 

Zgodnie z art. 18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Skarga została przekazana pod obrady Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która dokonała analizy 
przedmiotowej skargi na posiedzeniu w dniu 23.06.2025 r. 

Skargę uznaje się za bezzasadną. 

W świetle złożonych przez dyrektor szkoły wyjaśnień i opisanego sposobu postępowania w związku 
z powziętą informacją o zdarzeniu podczas lekcji wychowania fizycznego – nie sposób uznać by zachowanie 
dyrektor szkoły było  nieprawidłowe. 

Żądanie sprostowania informacji przekazanej rodzicom uczniów było uzasadnione w świetle dokonanej 
przez dyrektor szkoły analizy sprawy i weryfikacji otrzymanych informacji  przy pomocy świadków zdarzenia 
oraz zapisów monitoringu. Dyrektor podjęła szereg działań celem rzetelnego wyjaśnienia sprawy.  Brak jest 
podstaw do uznania by ze strony dyrektor szkoły dochodziło do ataków wobec pracownika pedagogicznego, 
czy też jakichkolwiek innych niedopuszczalnych zachowań,  w tym wymuszania nieprawidłowych praktyk 
odnośnie opieki nad uczniami nie uczestniczącymi w lekcjach,  formułowania niedopuszczalnych poleceń, czy 
też stosowania niedopuszczalnej presji. 

Mając na względzie w/w oraz treść złożonych wyjaśnień zarzuty skargi są nieuzasadnione i skargę uznaje się 
za bezzasadną. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kępnie 

  

Paweł Jański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A89E707-AA90-4164-8C12-B035734590A4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/139/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


